jornal, rádio, outdoor, internet, redes sociais.

8.12.5 - Público-alvo: homens e mulheres de todas as idades.

9. CRONOGRAMA DE CAMPANHAS.

10. PREVISÃO DE ORÇAMENTO

A previsão orçamentária relativa aos serviços de publicidade para o presente exercício será
de R$ 130.961.000,00 (cento e trinta milhões novecentos e sessenta e um mil reais), de
acordo com a Lei Orçamentária Anual - LOA, nº 14.531 de 30 de dezembro de 2022, divididos
da seguinte forma:

Publicidade de Utilidade Pública - R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais)
Publicidade Institucional - R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais)
Produção de Conteúdo Multimídia nos Canais Institucionais do Governo - R$ 683.000,00
(seiscentos e oitenta e três mil reais)

11. ORÇAMENTO DE PÚBLICIDADE POR SECRETARIA

11.1 - O orçamento será dividido da seguinte forma:

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Energia, Transportes e Comunicações
da Bahia - AGERBA - R$ 4.428,12 (quatro mil quatrocentos e vinte e oito reais e doze
centavos); CASA CIVIL - R$ 389.307,02 (trezentos e oitenta e nove mil trezentos e sete
reais e dois centavos); Corpo de Bombeiros Militar da Bahia - CBMBA - R$ 2.761.024,29 (dois
milhões setecentos e sessenta e um mil e vinte e quatro reais e vinte e nove centavos);
Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN - R$ 5.218.419,13 (cinco milhões duzentos e
dezoito mil quatrocentos e dezenove reais e treze centavos); Fundação Cultural do Estado
da Bahia - FUNCEB - R$ 1.212,39 (mil duzentos e doze reais e trinta e nove centavos);
Gabinete do Governador do Estado da Bahia - GABGOV - R$ 462.218,95(quatrocentos e
sessenta e dois mil duzentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos); OUVIDORIA
- R$ 188.583,83 (cento e oitenta e oito mil quinhentos e oitenta e três); Polícia Militar
do Estado da Bahia - PMBA - R$ 63.988,65 (sessenta e três mil novecentos e oitenta e
oito reais e sessenta e cinco centavos); Secretaria de Administração do Estado da Bahia
- SAEB - R$ 435.561,90 (quatrocentos e trinta e cinco mil quinhentos e sessenta e um
reais e noventa centavos); Secretaria de Desenvolvimento Econômico - SDE - R$ 54.534,02
(cinquenta e quatro mil quinhentos e trinta e quatro reais e dois centavos); Secretaria de
Desenvolvimento Rural - SDR - R$ 771.049,19 (setecentos e setenta e um mil e quarenta
e nove reais e dezenove centavos); Secretaria da Agricultura, Pecuária, Irrigação, Pesca e
Aquicultura - SEAGRI - R$ 226.705,88 (duzentos e vinte e seis mil setecentos e cinco reais e
oitenta e oito centavos); Secretaria de Educação do Estado da Bahia - SEC - R$ 1.961.914,98
(um milhão novecentos e sessenta e um mil novecentos e quatorze reais e noventa e
oito centavos); Secretaria de Comunicação Social - SECOM - R$ 89.673.068,03 (oitenta e
nove milhões seiscentos e setenta e três mil e sessenta e oito reais e três centavos);
Secretaria De Ciência, Tecnologia E Inovação- SECTI - R$ 280.309,27 (duzentos e oitenta
mil trezentos e nove reais e vinte e sete centavos); Secretaria de Cultura - SECULT - R$
473.250,69 (quatrocentos e setenta e três mil duzentos e cinquenta reais e sessenta e nove
centavos); Secretaria de Desenvolvimento Urbano - SEDUR - R$ 474.516,31 (quatrocentos e
setenta e quatro mil quinhentos e dezesseis reais e trinta e um centavos); Secretaria da
Fazenda - SEFAZ - R$ 3.367.752,54 (três milhões trezentos e sessenta e sete mil setecentos
e cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos); Secretaria do Planejamento -
SEPLAN - R$ 22.137,36 (vinte e dois mil cento e trinta e sete reais e trinta e seis centavos);
Secretaria De Promoção Da Igualdade - SEPROMI - R$ 1.766.263,21 (um milhão setecentos
e sessenta e seis mil duzentos e sessenta e três reais e vinte e um centavos); Secretaria
da Saúde do Estado da Bahia - SESAB - R$ 19.592.392,51 (dezenove milhões quinhentos e